

**DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS RESUMIDAS EM 30 SETEMBRO DE 2006.**

Valores em R\$ Mil - Pela Legislação Societária

BALANÇO PATRIMONIAL	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONTROLADORA	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONSOLIDADO	FRAS-LE CONSOLIDADO	MASTER	JOST	RANDON ADM. CONSÓRCIOS	RANDON VEÍCULOS	RANDON ARGENTINA	SUSPENSYS
<b>Ativo</b>	<b>827.629</b>	<b>1.335.119</b>	<b>292.976</b>	<b>183.078</b>	<b>41.783</b>	<b>59.992</b>	<b>38.386</b>	<b>22.674</b>	<b>154.408</b>
Circulante	438.244	865.055	162.643	78.913	23.524	39.278	35.988	15.727	96.692
Disponibilidades	121.418	191.461	31.730	6.971	1.587	5.943	1.335	1.643	20.617
Clientes	166.786	350.108	63.565	49.301	13.161	1.292	18.914	6.456	52.792
Estoques	95.467	212.176	52.950	14.964	8.024	0	13.533	5.942	17.630
Impostos Diferidos/Recuperar	31.233	56.053	11.674	4.699	486	21	1.667	1.442	3.897
Outros	23.341	55.257	2.723	2.978	265	32.022	538	244	1.757
Realizável Longo Prazo	36.851	73.398	20.517	5.812	8.443	17.508	214	1.095	3.787
Crédito c/Controladora-Controladas	6.240	0	5.377	0	7.401	0	0	0	0
Consórcios p/ Revenda	11.097	26.171	0	0	0	15.575	0	0	0
Impostos Diferidos/Recuperar	13.468	34.344	10.588	4.982	752	731	0	964	2.858
Outros Direitos Realizáveis	289	2.339	173	632	290	1.122	214	131	922
Depósitos p/ Recursos	5.758	10.543	4.379	198	0	81	0	0	6
Permanente	352.533	396.666	109.816	98.353	9.816	3.205	2.184	5.852	53.929
<b>Passivo</b>	<b>827.629</b>	<b>1.335.119</b>	<b>292.976</b>	<b>183.078</b>	<b>41.783</b>	<b>59.992</b>	<b>38.386</b>	<b>22.674</b>	<b>154.408</b>
Circulante	164.878	395.922	89.948	40.511	10.564	35.342	12.370	15.224	50.735
Fornecedores	36.211	95.767	19.244	11.773	4.613	515	3.552	9.922	28.055
Instituições Financeiras	22.693	91.996	34.834	17.525	390	0	4.084	3.216	7.140
Salários/Encargos	2.693	44.849	15.975	3.681	1.634	1.046	885	73	5.122
Impostos e Taxas	4.456	27.448	10.978	1.198	1.119	539	574	684	2.021
Adiantamento Clientes e Outros	98.825	135.862	8.917	6.334	2.808	33.241	3.274	1.328	8.396
Exigível a Longo Prazo	151.189	227.222	43.049	28.563	12	36	4.405	3.010	17.840
Instituições Financeiras	99.310	162.020	22.820	20.304	0	0	467	2.621	16.499
Débito com Controladas/Controladora	37.457	24.679	0	1.146	0	0	3.771	0	1.205
Impostos e Contrib. Diversas	1.053	15.240	13.734	453	0	0	0	389	0
Provisão p/ Contingências	4.696	9.369	4.519	0	0	0	18	0	136
Outras Exigibilidades	8.673	15.914	1.977	6.661	12	36	149	0	0
Participação Minoritários	0	201.634	305	0	0	0	0	0	0
Patrimônio Líquido	511.562	510.341	159.673	114.004	31.208	24.615	21.610	4.441	85.832
<b>DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS</b>									
Receita Líquida	725.153	1.532.155	294.388	202.508	83.207	26.600	49.447	28.128	321.603
Custo Vendas e Serviços	(565.382)	(1.129.358)	(199.933)	(165.608)	(66.063)	0	(34.098)	(25.321)	(261.868)
Lucro Bruto	159.772	402.796	94.455	36.900	17.144	26.600	15.349	2.807	59.735
Despesas c/ Vendas	(63.432)	(126.405)	(27.407)	(6.291)	(2.898)	(9.945)	(7.161)	(1.490)	(8.849)
Despesas Administrativas	(30.468)	(71.998)	(21.284)	(6.027)	(1.669)	(9.783)	(2.060)	(573)	(9.322)
Resultado Financeiro	(3.734)	(5.514)	126	(1.267)	669	976	(1.146)	(839)	185
Resultado Participações	56.665	0	0	14.943	0	0	0	0	0
Outras Despesas / Receitas	(8.998)	(7.480)	(2.624)	(2.036)	(827)	1.768	(485)	0	(1.944)
Resultado Operacional	109.804	191.400	43.266	36.222	12.418	9.616	4.496	(95)	39.805
Resultado Não Operacional	479	1.019	156	(41)	(14)	183	22	229	(16)
Resultado Antes IR	110.283	192.419	43.422	36.181	12.404	9.799	4.518	134	39.789
Provisão para IR e Contrib. Social	(17.646)	(57.013)	(13.462)	(6.111)	(3.821)	(3.128)	(1.187)	0	(11.659)
Participação Minoritários	0	(41.237)	(92)	0	0	0	0	0	0
Participação Administradores	(2.100)	(3.777)	(1.347)	0	(193)	0	(107)	0	(30)
<b>Lucro Líquido Exercício</b>	<b>90.537</b>	<b>90.391</b>	<b>28.521</b>	<b>30.070</b>	<b>8.390</b>	<b>6.671</b>	<b>3.224</b>	<b>134</b>	<b>28.100</b>
<b>EBIT</b>	<b>56.873</b>	<b>196.914</b>	<b>43.141</b>	<b>22.546</b>	<b>11.749</b>	<b>8.640</b>	<b>5.643</b>	<b>745</b>	<b>39.620</b>
<b>EBITDA</b>	<b>62.878</b>	<b>229.219</b>	<b>54.072</b>	<b>27.008</b>	<b>13.183</b>	<b>9.139</b>	<b>5.935</b>	<b>909</b>	<b>48.138</b>
<b>MARGEM EBITDA (%)</b>	<b>8,7%</b>	<b>15,0%</b>	<b>18,4%</b>	<b>13,3%</b>	<b>15,8%</b>	<b>34,4%</b>	<b>12,0%</b>	<b>3,2%</b>	<b>15,0%</b>